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Pokazy sprzętu, orkiestry i nabór do służby – Dni Otwarte w
Morskim Oddziale Straży Granicznej

z
28.09.2019

Przeszło 300 uczniów klas mundurowych z Gdańska, Malborka,
Elbląga, Żukowa, Kłanina i Darłowa oraz kilkuset mieszkańców
Trójmiasta i okolic wzięło udział w trwających 27 i 28 września Dniach
Otwartych Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku Nowym
Porcie. Całość oprawiła muzycznie Orkiestra MOSG. W drugim dniu
dodatkowo zaprezentowały się służby współpracujące ze Strażą
Graniczną.

Dni Otwarte Morskiego Oddziału Straży Granicznej zdominowała wystawa sprzętu i
wyposażenia funkcjonariuszy m.in. z Wydziału Zabezpieczenia Działań MOSG, techniki
specjalnej, pokazy umiejętności psów służbowych do wykrywania materiałów
wybuchowych oraz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry MOSG. Zainteresowani
służbą w formacji mieli możliwość uzyskania na miejscu wszelkich informacji o trwającym
naborze, a chętni sprawdzili swoje umiejętności na mobilnej strzelnicy.

Była okazja zobaczenia z bliska jednostki pływającej, zajrzenia do więźniarki, pojazdu do
kontroli radiometrycznej, ruchomej stacji radarowej i schengenbusa, czyli mobilnego
biura wykorzystywanego podczas kontroli na szlakach komunikacyjnych.

W drugim dniu Dni Otwartych MOSG prezentowały się również służby współpracujące ze
Strażą Graniczną - Policja, Państwowa Straż Pożarna, Krajowa Administracja Skarbowa,
Inspekcja Transportu Drogowego i Państwowa Inspekcja Sanitarna. Można było zobaczyć
m.in. stoisko z zajętymi na granicy eksponatami chronionymi konwencją CITES,
wyposażenie strażaków, policjantów, założyć alkogogle. Na miejscu pojawiła się także
przewodnik z Muzeum Stutthof, która opowiadała o historii obozu funkcjonującego w
budynkach obecnych koszar Komendy MOSG w czasie II wojny światowej.

Dla wszystkich gości otwarta była wystawa przygotowana przez Instytut Pamięci
Narodowej i Archiwum Straży Granicznej w Szczecinie „Na granicy czuwa Straż. Straż
Graniczna 1928-1939”.
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